___________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 185/SMS/2024                                                Em, 27 de maio de 2024.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, considerando a necessidade de aquisição de materiais para suprir

a demanda do Setor de Saúde Mental, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria

aquisição via dispensa licitatória dos materiais conforme requisição anexa.

Saliento que as solicitações vêm de encontro com as apontadas pela responsável

pelo setor nos processos 548/23; 5035/23 e 7039/23.

Com a convocação e novos profissionais e o aumento exponencial da demanda

do setor, tais materiais fazem-se necessários para garantir que os atendimentos sejam

ofertados com qualidade e garantam direcionamento adequado ao caso clínico dos

pacientes e assistidos.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras